平成 30 年 6 月 26 日

各 位

会社名  川崎近海汽船株式会社

(コード番号 9179 東証第二部)

代表者名 代表取締役社長     赤沼 宏

問合せ先 常務取締役経営企画部長 佐野 秀広

                      (TEL 050-3821-1334）

固定資産の譲渡及び特別利益発生に関するお知らせ

  当社は、本日平成 30 年 6 月 26 日の臨時取締役会において、当社連結子会社 TROPICAL LINE

S.A.が保有する固定資産を下記の通り譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 譲渡の理由

当社の船隊整備計画の一環として処分することとしたため。

2. 譲渡資産の内容

(1)対象船舶  船名          CHIKUSA

           船種            BULK CARRIER

            載貨重量トン数 17,367 トン

       竣工年月       平成 18 年（2006 年）12 月

(2)譲渡価額 約 6 億 95 百万円

(3)譲渡益  約 5 億 80 百万円

3. 譲渡先

海外の第三者法人(当社グループとの間に資本的関係、人的関係及び取引関係はありません)

4. 譲渡の時期

(1) 契約締結  平成 30 年 6 月

(2) 船舶引渡日 平成 30 年 7 月下旬～8 月下旬

5. 業績への影響

上記譲渡に係る利益(約 5 億 80 百万円)を平成 31 年 3 月期第 2 四半期(平成 30 年 4 月 1 日～

平成 30 年 9 月 30 日)の期間の連結決算において特別利益として計上する予定です。平成 31

年 3 月期の第 2 四半期および通期の業績予想につきましては、修正の必要が生じた場合、速

やかにお知らせいたします。

以上